FERİDÜDDİN MES'ÜD
( J., ..... .:ro..ıll .J.;.~ )

Fer!düdd!n Mes'ud b. SüleymS.n
b. Şuayb el-Çiştl el-Ecudehen!

(ö. 664/1265)

Hindistanlı Çişti şeyhi. _j

571 'de ( 1175) Mültan yakınındaki Keht
val 'de doğdu. Hz. Ömer soyundan gel
diğini ileri süren bir ailenin çocuğudur.
Kabil'in yönetici ailelerinden birine men
sup olan büyük babası Oğuz istilası üze
rine Hindistan'a göç etmişti.

Ebü'I-Haris kızını Samani Hüküm
dan Nüh b. Mansür ile evlendirerek onun
la akrabalık kurdu. Müellifi meçhul en
eski Farsça genel coğrafya kitabı olan
lfududü'l- 'alem de 372'de (982-83)
Ebü'I-Haris Muhammed'e ithaf edilmiş
tir. Ebü'l- Haris'in oğlu ve halefi Ebü' 1-
Haris Ahmed'in 380 (990) yılında Sama
niler tarafından asi kumandan Faiku'I
Hassa üzerine gönderilmesinden onun
bu sırada Samanfler'e tabi olduğu an
laşılmaktadır. Ancak Faiku'I-Hassa Ah
med'i Türk ve Araplar'dan oluşan 500
kişilik bir süvari birliğiyle bozguna uğ
rattı. Nüh b. Mansür, Horasan'da ken
disine karşı ayaklananları cezalandır

mak üzere çıktığı seferde Cüzcan'a uğ
radı ve Ebü'l- Haris'in Herat'ta kendile
rine katılmasını emretti (383 /993). Bir
süre sonra Gazneli Mahmud Ebü'I-Ha
ris'in kızıyla, Ebü'I-Haris'in oğlu Ebü Nasr
Muhammed de Mahmud'un kız karde
şiyle evlendi. Böylece Gazneliler'le Feri
güniler arasındaki dostluk ve iş birliği

daha da güçlendi. Ebü'I-Haris Ahmed,
Se bük Tegin'in ölümü üzerine (387 1 997)

oğullarından İsmail ve Mahmud arasın
daki anlaşmazlıkların giderilmesinde ara
cılık etti. Mahmud İsmail'i yenip tahtı
ele geçirdiği vakit (389/999) kardeşini

Ebü'I-Haris'in gözetiminde bıraktı. Ebü'I
Haris vefat edince (390/ 1000) yerine oğ
lu Ebü Nasr Muhammed geçti. Bu tarih
ten itibaren Cüzcan. Garcistan. Çagani
yan ve Huttel Gazneliler'in hakimiyetine
girdi. Halbuki Garcistan ve Gur hakim
leriyle Cüzcan stepterindeki bedevi Arap
lar, Ebü Nasr'ın dedesi Ebü'l-Haris Mu
hammed b. Ahmed'e yıllık muayyen bir
haraç ödüyorlardı.